
Zápis č. 1/2024 z jednání Komise pro sportovní dotace a profesionální sport 

 

 

Datum konání: 27.02.2024 – jednání bylo NEVEŘEJNÉ 

Místo konání: Stadion Emila Zátopka 

Účastníci: viz prezenční listina  

Počet přítomných: 8 členů + tajemnice 

 

 

Program jednání: 

- odvolání členů s účastní nižší než 50 % 

- schválení plánu činnosti 

- rozdělení sportovních dotací na rok 2024 – 1. kolo 

- diskuze 

 

1. Předseda komise na základě usnesení R/540/2023 navrhl odvolání člena Filipa Havlíka, 

jelikož jeho účast na komisích byla v roce 2023 nižší než 50 %. 

Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh na odvolání byl schválen. 

 

2. Plán činnosti na rok 2024 byl všem členům rozeslán předem e-mailem.  

Proběhla diskuze, pan Kasal navrhuje návštěvu sportovní haly ještě před jejím slavnostním 

otevřením, možnost dřívější návštěvy ověří předseda komise. 

Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Plán činnosti byl schválen. 

 

3. Před zahájením projednávání tohoto bodu sdělili níže uvedení členové komise svoji 

podjatost: 

p. Formánek, pí Jonášová, p. Resler, p. Kasal, p. Soudek  

 

S ohledem na celkové požadavky (5.072.542 Kč + 2884 členů) proběhla diskuze 

k nedostatečné výši finančních prostředků určených k rozdělení (pro rok 2024 je tato částka 

3.000.000 Kč). 

 

USNESENÍ: 

Vzhledem k rostoucímu počtu dětí doporučuje komise Radě města navýšení sportovních 

dotací do mládeže na 3 500 000,- Kč. 

Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

 

Nejdříve členové schválili přednostní pokrytí zvýšených nákladů na období 1-8/2024 na 

nájemné spojené s rekonstrukcí sportovní haly (týká se některých oddílů TJ Sokol Chrudim 

a FK Chrudim) ve výši 578.104 Kč 

Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Prostřednictvím aplikace DaG bylo podáno 34 žádostí o poskytnutí sportovních dotací na rok 

2024.  

Komise posoudila všechny doručené žádosti a doporučuje Radě města Chrudim rozdělení 

dotací (viz příloha č. 1 tohoto zápisu – „Přehled navržených sportovních dotací na rok 2024“). 

Rozdělena byla celá částka ve výši 3.000.000 Kč. 



 

Komise doporučila rozdělení žadatelů do dvou kategorií a přidělení příspěvku na dítě takto:   

Výkonnostní sport: 400 Kč/dítě – v příloze označeno žlutě. 

Zájmový sport: 270Kč/dítě – v příloze označeno oranžově. 

Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ: 

Komise doporučuje rozdělení sportovních dotací dle předloženého návrhu – viz příloha č. 1 

tohoto zápisu.  

Materiál do RM a ZM připraví Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče. 

 

USNESENÍ: 

Komise doporučuje pro 2. kolo přidělování sportovních dotací kompenzaci vícenákladů 

použitých na úhradu nájmu v souvislosti s rekonstrukcí sportovní haly ve výši 578.104 Kč. 

Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

 

Termín příštího jednání bude upřesněn e-mailem. 

 

 

 

V Chrudimi dne 27.02.2024 

 

 

 

Zapsala: Bc. Monika Slaninová     Ověřil: Bc. Daniel Vodák 

 

 

 


